МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.08.2018 № 2193

г. Магадан

О создании  муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 24» путем изменения типа существующего

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 24»

 В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от

31.08.2010 № 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а  также

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

 1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 24» (далее - Учреждение) путем изменения типа

существующего муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 24».

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова)

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

2.2. Разработать и утвердить  по согласованию с комитетом по

управлению муниципальным имуществом города Магадана изменения в

устав Учреждения  в месячный срок  с момента принятия настоящего

постановления.

2.3. Осуществить мероприятия, связанные  с созданием Учреждения,

согласно приложению № 1.

3. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 24»,  в полном

объеме закрепляется за  Учреждением в соответствии с действующим

законодательством.

4. Утвердить перечни имущества и объектов недвижимого  и особо

ценного движимого имущества, закрепленного  за Учреждением, согласно

приложению № 2.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Магадана (Нифантьева) обеспечить закрепление за Учреждением имущества,

предусмотренного  пунктом 3 настоящего постановления, в трехмесячный

срок после регистрации Учреждения в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление  в городских средствах

массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя

мэра города Магадана Ю.М. Казетова.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 03.08.2018 № 2193

МЕРОПРИЯТИЯ

по созданию муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназии № 24»

№

п/п

Наименование мероприятия  Срок проведения

1 Внесение изменений в Устав  В течение 1 месяца с момента

принятия постановления

2 Регистрация изменений в налоговом

органе

В течение 3-х рабочих дней

после утверждения Устава

3 Уведомление о регистрации

изменений государственных

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС,

ФСС)

В течение 7 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

4 Изготовление новых печатей

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

5 Изготовление новой вывески

учреждения

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

6 Внесение изменений в локальные

правовые акты

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 03.08.2018 № 2193

ПЕРЕЧЕНЬ

Недвижимого имущества муниципального автономного учреждения

«Гимназии №24»

№

п/п Наименование,

площадь, адрес

Инвентарный

номер / дата и №

тех. паспорта,

кадастровый

номер

Балансовая

стоимость

руб.

1 Учебное,

назначение

нежилое здание,

общая площадь

6487,2 кв.м.

Магаданская

область, г.Магадан

ул.Наров-

чатова,23

1001001

26.05.81.

№2708

49:09:030207:140 91471326,40

Итого 91471326,40

ПЕРЕЧЕНЬ

Особого ценного движимого имущества муниципального автономного

учреждения «Гимназии №24»

№

п/п

Наименование основного средства Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость

руб.

1 Активный микшерный пульт 01388811 96 408,00

2 Телевизор цв. японск. "Санье" М000002985 53 250,12

3 Телевизор цв. японск. "Санье" М000002988 53 250,12

4 Ксерокс Канон 0001380524 60 648,35

5 Компьютер класс на 10 уч.мест 0001388001 384 449,73

6 интерактивная доска 01388809 130 443,04

7 Шкаф холод-ый 01388821 60 804,80

8 Лингафонная система ЛКФ-102 01388932 75 595,50

9 Ноутбук DELL PM 750 М000001795 65 537,50

10 Ноутбук LQ LS 50 М000001803 65 537,50

11 Проектор HP VP6321 М000004143 61 699,80

12 Котел пищеварочный КПЭ-250 М000001871 133 560,00

13

Машина посудомоечная ММУ-

1000 М000004358 487 600,00

14

Привод универсальный кухонный

УКМ-11 М000001845 55 650,00

15 Проектор РД525 М000002108 50 469,60

16 Проектор РД525 М000002112 50 469,60

17 Проектор РД525 М000002111 50 469,60

18 Проектор РД525 М000002110 50 469,60

19 Проектор РД525 М000002113 50 469,60

20 Проектор РД525 М000002109 50 469,60

21 Проектор Тошиба Т80 М000004145 64 724,30

22 Набор мебели мягкой "Басик" М000001873 160 000,00

23 Проектор Acer PD 527W М000002195 52 880,00

24 Проектор Acer PD 527W М000002196 52 880,00

25 Эл.сковорода ЦЭСМ-02 М000001923 66 538,00

26

Интерактивная доска Hitachi FX-77

(безв) М000004168 102 630,00

27

Сервер R-Styl Mashall NP2012

(безвозм) М000004147 84 195,00

28

Портативный компьютер

преподавателя с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/500GB/GeForce

320M/SD Apple Remote

М000004357 56 889,00

29

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004110 52 245,00

30

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004111 52 245,00

31 Портативный компьютер ученика с М000004112 52 245,00

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

32

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004113 52 245,00

33

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004114 52 245,00

34

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004115 52 245,00

35

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004117 52 245,00

36

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004118 52 245,00

37

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004119 52 245,00

38

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004120 52 245,00

39

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004121 52 245,00

40

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004122 52 245,00

41

Портативный компьютер ученика с

предустановленным программным

обеспечением Apple MacBook

white 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce

320M/SD, стр.пр-я Тайвань

М000004123 52 245,00

42

Тележка-сейф МКШМ-2, страна

происхождения - Китай (безвозм.

Деп.обр.)

М000001844 54 128,00

43

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004124 53 350,00

44

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004125 53 350,00

45

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004126 53 350,00

46

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004127 53 350,00

47

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004128 53 350,00

48

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004129 53 350,00

49

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004130 53 350,00

50

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004131 53 350,00

51

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004132 53 350,00

52

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004133 53 350,00

53 Портативный программно- М000004134 53 350,00

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

54

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004135 53 350,00

55

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004136 53 350,00

56

Портативный программно-

технический комплекс ученика

Apple MacBook white (безв.)

М000004137 53 350,00

57

Портативный программно-

технический комплекс учителя

Apple MacBook (безв.)

М000004138 62 315,00

58

Интерактивная доска SMART

Board 480iv со встроенным

проектором V25 и акустикой S М000006825 105 554,00

59 Мобильная стойка (безвозм.) М000006826 62 446,00

60

Футбольное покрытие с

комплектующими материалами и

оборудованием (1800 кв.м) б/п

2013

М000007448                     1 830 993,64

61

Устройство ограждения

территории (безопасн. 2013)

М000007362                     3 334 006,00

62

Аппаратно-программный

обучающий комплекс по ПДД для

детей «Веселый светофор»

(безвозм. Деп.обр. 2013)

М000007405                     91 800,00

63

Интерактивная доска с

программным обеспечением

InterWrite DualBoard 1279 (с

коплектом неэлектронных

чертежных инструментов) (модерн.

2012)

М000007000                     52 039,00

64

Интерактивная доска с

программным обеспечением

InterWrite DualBoard 1279 (с

коплектом неэлектронных

чертежных инструментов) (модерн.

2012)

М000007001                     52 039,00

65

Интерактивная доска с

программным обеспечением

InterWrite DualBoard 1279 (с

коплектом неэлектронных

М000007002                     52 039,00

чертежных инструментов) (модерн.

2012)

66

Система диагностическая

кардиологическая (безв.)
М000007923                     83 336,00

67 Система видеонаблюдения (безв.) М000007950                     81 600,00

68

Комплект звуковоспроизводящего

оборудования (субв. 2015)
М000008264 70 000,00

69

Машина холодильная моноблочная

MB211 RF (цел.  ЛОЛ-2016)
М000008273                   85 000,00

70

Атлетическая беседка (крытая)

(безв. 2016)
М000008274                   403 033,90

71

Покрытие каучуковое

"Мастерфайбр-Спорт" (безв. 2016)
М000008275           1 000 200,00

72

Стойка баскетбольная мобильная

(безвозм.)
М000008356 110 000,00

73

Стойка баскетбольная мобильная

(безвозм.)
М000008357 110 000,00

74

Принтер лазерный МФУ НР

LazerJet  М000006925 9 260,00

75 Бензотриммер Troy-Bilt 10CS М000007353                     10 130,00

76

Станок

настольн.вертик.сверл.ВСН-1 М000004837 26 498,64

77

Система опроса и голосования

Response CPS IR Classpack 32

(модерн.)

М000006992                     44 000,00

78 Проектор Epson EB-W9 (субв.) М000007956 31 670,00

79

Копир Konica-Minolta bizhub 215

(субв.)
М000007959 33 690,00

80

Проектор Epson EB-W12

мультимедиа 3,91кг (субв.)
М000007960 24 590,00

81

Проектор NEC V281W(G) 3.9 кг

(субв.)
М000007961 25 990,00

82

Проектор Epson EB-W02 3,36кг

(субв.)
М000007966 33 890,00

83 Системный блок intel-i3 (субв.) М000007977 24 970,00

84 Системный блок intel-i3 (субв.) М000007978 24 970,00

85

Проектор Acer P1283 (субв. 2015,

к.22)
М000008156 43 990,00

86

Проектор Epson EB-W18

мультимедиа проектор 3,95кг

(субв. 2015, к.10)

М000008157 43 790,00

87

LEGO Mindstorms 485544

Образовательный набор EV3 +

зарядное устр-во (субв.2016)

М000008284 28 407,50

88

LEGO Mindstorms 485544

Образовательный набор EV3 +

зарядное устр-во (субв.2016)

М000008285 28 407,50

89

LEGO Mindstorms 485544

Образовательный набор EV3 +

зарядное устр-во (субв.2016)

М000008286 28 407,50

90

LEGO Mindstorms 485544

Образовательный набор EV3 +

зарядное устр-во (субв.2016)

М000008287         28 407,50

91

Ноутбук Dell Insprion 3542 i3 (ЕГЭ,

2016)
М000008306               33 300,00

92

Ноутбук Dell Insprion 3542 i3 (ЕГЭ,

2016)
М000008307 33 300,00

93

Ноутбук Dell Insprion 3542 i3 (ЕГЭ,

2016)
М000008315                     33 300,00

94 Ноутбук HP 15-p270ur (ЕГЭ, 2016) М000008308                     36 990,00

95

Ноутбук Lenovo IdealPad B5080

(ЕГЭ, 2016)
М000008309 33 330,00

96

Ноутбук Lenovo IdealPad B5080

(ЕГЭ, 2016)
М000008310 33 330,00

97

Ноутбук Lenovo IdealPad B5080

(ЕГЭ, 2016)
М000008311 33 330,00

98

Ноутбук Lenovo IdealPad B5080

(ЕГЭ, 2016)
М000008312 33 330,00

99

Ноутбук Lenovo IdealPad B5080

(ЕГЭ, 2016)
М000008313 33 330,00

100

Ноутбук Lenovo IdealPad B5080

(ЕГЭ, 2016)
М000008314 33 330,00

ИТОГО 12 622 541,54